
QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2010 15Diário Oficial Executivo  1
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175550
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 017/2010/IOE, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada para executar a 
manutenção corretiva e preventiva do Sistema Fixo de Combate 
a Incêndio do prédio da IOEPA, com fornecimento de peças e 
serviços, na forma descrita e especificada no Anexo III – Termo 
de Referência do edital, o qual proclamou como vencedora a 
empresa P.A. CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, resolve 
HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA) 08 de novembro de 2010.
LAURIVALDO DA CONCEIÇÃO DOS REIS
Presidente, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175975

PORTARIA: Nº 304/2010
Objetivo: Implantação do Sistema EAD
Fundamento Legal: Conforme CI Nº 539/2010 de 05/11/2010 
da Diretoria Técnica Operacional, constante no Proc. Nº 1024/10 
de 08/11/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena, Àgua Azul do Norte, /PA - Brasil
Brejo Grande do Araguaia, Piçarra,/PA - Brasil
Cannach, Cumaru do Norte, /PA - Brasil
Palestina do Pará, /PA - Brasil
Santa Maria das Barreiras e/PA - Brasil
Santana do Araguaia./PA - Brasil
São Domingos do Araguaia, /PA - Brasil
São Geraldo do Araguaia,/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/CARLOS ALBERTO DA SILVA SARAGÁ 
(Colaborador ) / 22.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 
04/12/2010
70028822/CHARLISTON RODRIGUES GARCIA (Tec.Est.Repet.
Retr.de TV) / 22.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 
04/12/2010
541972482/VALDETE BARROS DAMASCENO (Assistene I ) / 22.5 
diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 04/12/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175998

PORTARIA: Nº 305/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: VALDETE BARROS DAMASCENO
Cargo: Assistente I
Matrícula Funcional: 541972482
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24722119727970000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

PORTARIA Nº 1244/ 2010-GS DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175994
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17.08.2009;
RESOLVE:
INSTITUIR e DELEGAR competência a Comissão de Trabalho 
constituída pelos servidores LUIZ CARLOS RODRIGUES 
PINHEIRO, Matrícula nº 54185978/5; ALESSANDRO ANTONIO 
DAMASCENO COUTINHO, Matrícula nº. 54192678/2; IORLANDO 
JOSÉ MENEZES VIEIRA, Matrícula nº 28045/1, MARIA SUELY 
MARGALHO DO VALE, Matricula  nº 1821/1, e ANA CRISTINA 
QUEIROZ PINTO, Matricula nº 2009374/1 sob a Coordenação 

do Primeiro, para revisar as ações do Planejamento Estratégico 
Institucional desta SEAD,  referente o exercício 2007 a 2011, 
com ajustes a partir  de 2008,  devendo a Comissão concluir o 
presente trabalho até o dia 30.11.2010.
.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 09 de Novembro 
de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

EDITAL Nº. 06 /2010 - SEAD/FUNTELPA, DE 08 DE 
NOVEMBRO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175586
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
PÚBLICOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº. 06 /2010 - SEAD/FUNTELPA, DE 08 DE 

NOVEMBRO DE 2010.
CONCURSO PÚBLICO C – 156

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 
torna público o Resultado Final Oficial para cargos do concurso 
público da “FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - 
FUNTELPA”, conforme Edital nº. 01/2010, de 19 de abril de 
2010.
1. Resultado final definitivo no concurso público, na seguinte 
seqüência: cargo, número de inscrição, nome do candidato por 
ordem de classificação, nota final nas provas e classificação no 
concurso público.
1.1. ARQUIVISTA DE TAPES
Não houve candidato aprovado.
1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1.2.1. LOTAÇÃO: BELEM
000098004925, Neybison Rosa Da Silva, 7.5, 1º / 
000098002847, Rhobson Christopher Costa Dos Santos, 7.25, 
2º / 000098003746, Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, 7, 
3º / 000098004035, Gilberto De Azevedo Martins, 6.75, 4º / 
000098002573, Maria Pinheiro Barbosa, 6.5, 5º / 000098002519, 
Thiago Ferreira De Lima, 6.5, 6º / 000098000705, Arlindo 
De Jesus Silva Costa, 6.5, 7º / 000098001127, Bruno Daniel 
Das Neves Benitez, 6.5, 8º / 000098004808, Shirlene Ferreira 
Borges, 6.5, 9º / 000098001052, Danilo Silva Costa, 6.5, 
10º / 000098002402, Diana Do Socorro Barreto Cabral, 6.5, 
11º / 000098003445, Talles Campos Do Carmo, 6.5, 12º / 
000098004258, Elder Ferreira Lins, 6.5, 13º / 000098000504, 
Daniel Alexandre Saldanha Santos, 6.5, 14º / 000098002415, 
Clícya Rocha Brito, 6.5, 15º / 000098003898, Luiz Guilherme 
Braga Lobato, 6.25, 16º / 000098002113, Andrea Santos Da 
Silva, 6.25, 17º / 000098004680, Mário Lúcio Jaques Júnior, 
6.25, 18º / 000098001416, Sumara De Azevedo Ferreira, 6.25, 
19º / 000098004069, Belemita Pinheiro Dos Santos, 6.25, 
20º / 000098004026, David Durval Jesus Vieira, 6.25, 21º / 
000098001269, Hebert Costa Pinto, 6.25, 22º.
1.2.2. LOTAÇÃO: MARABA
000098003057, Isaias Da Silva Sousa, 7, 1º / 000098004249, 
Cramer Moraes De Almeida, 6.5, 2º / 000098002702, Albeniza 
Pinto Da Silva, 6, 3º / 000098001973, Patricia Reyanne Moura 
De Carvalho, 6, 4º.
1.2.3. LOTAÇÃO: SANTAREM
000098001939, Sandro José Andrade Machado, 7, 1º / 
000098004770, Gustavo Barros Campos, 6.75, 2º.
1.2.4. LOTAÇÃO: XINGUARA
Não houve candidato aprovado.
1.3. ASSISTENTE DE ESTÚDIO
Não houve candidato aprovado.
1.4. ALMOXARIFE TÉCNICO
Não houve candidato aprovado.
1.5. AUXILIAR DE EXTERNA
1.5.1. LOTAÇÃO: BELÉM
Não houve candidato aprovado.
1.5.2. LOTAÇÃO: MARABÁ
Não houve candidato aprovado.

1.5.3. LOTAÇÃO: SANTARÉM
Não houve candidato aprovado.
1.5.4. LOTAÇÃO: XINGUARA
Não houve candidato aprovado.
1.6. CENOTÉCNICO
Não houve candidato aprovado.
1.7. DIRETOR DE IMAGEM
1.7.1. LOTAÇÃO: BELÉM
Não houve candidato aprovado.
1.7.2. LOTAÇÃO: MARABÁ
Não houve candidato aprovado.
1.7.3. LOTAÇÃO: SANTARÉM
Não houve candidato aprovado.
1.7.4. LOTAÇÃO: XINGUARA
Não houve candidato aprovado.
1.8. DISCOTECÁRIO PROGRAMADOR
Não houve candidato inscrito.
1.9. EDITOR DE VÍDEO TAPE (Imagem/Multimídia)
000098003973, Eder Azuellos Pampolha, 7.5, 1º / 000098003682, 
Geíza Ferreira De Menezes Santos, 6.75, 2º / 000098000198, 
Elrik Franklin Mota Lima, 6.25, 3º / 000098003903, Rodrigo 
Cristiano Sarmento Alves, 6.25, 4º / 000098004363, Laercio 
Cubas Da Silva Junior, 6, 5º.
1.10. ELETRICISTA
Não houve candidato aprovado.

1.11. ILUMINADOR
Não houve candidato aprovado.
1.12. LOCUTOR APRESENTADOR ANIMADOR
000098002481, Luiza Costa Braga Cruz, 6.5, 1º / 000098002626, 
Fellipy Fernando Ferreira Soares, 6, 2º / 000098003823, Tatiana 
De Lima Ribeiro, 6, 3º / 000098004451, Bruno Barbosa Costa, 6, 
4º. 1.13. LOCUTOR NOTICIARISTA DE RÁDIO
Não houve candidato aprovado.
1.14. MAQUILADOR
Não houve candidato aprovado.
1.15. MECÂNICO
Não houve candidato inscrito.
1.16. OPERADOR DE ÁUDIO
000098003088, Ezequias Ferreira Nascimento, 7.5, 1º / 
000098002192, Mauro Sergio Bentes De Oliveira, 7, 2º / 
000098003686, Benedito Tiago Marques Neto, 6.75, 3º / 
000098002323, Ivo Lima De Souza, 6.5, 4º / 000098001869, 
Fabio Jorge David Ramos, 6.25, 5º / 000098000546, Adriano 
Rayol Pinto, 6.25, 6º / 000098002060, José Elias Pinto Da Silva, 
6, 7º / 000098001392, Eldo Da Rocha E Silva, 6, 8º.
1.17. OPERADOR DE CÂMERA
Não houve candidato aprovado.
1.18. OPERADOR DE CONTROLE MESTRE (MÁSTER)
Não houve candidato aprovado.
1.19. OPERADOR DE GRAVAÇÃO
Não houve candidato aprovado.
1.20. OPERADOR DE MÁQUINAS DE CARACTERES
Não houve candidato aprovado.
1.21. OPERADOR DE SOM DE ESTÚDIO
000098002403, Jorge Felippe Medeiros Da Costa, 6.25, 1º.
1.22. OPERADOR DE VÍDEO TAPE
Não houve candidato aprovado.
1.23. PRODUTOR EXECUTIVO
000098002355, Osvaldo Bellarmino Marques Junior, 7, 1º / 
000098004025, Haroldo França Rebouças Neto, 6.5, 2º.
1.24. REPÓRTER CINEMATOGRÁFICO
1.24.1. LOTAÇÃO: BELEM
000098004704, André Márcio Mardock Demósthenes, 6.5, 
1º / 000098000021, Ronaldo Luiz Rodrigues Da Silva, 6, 2º / 
000098001340, Emerson Mendes Medeiros De Souza, 6, 3º.
1.24.2. LOTAÇÃO: MARABÁ
Não houve candidato aprovado.
1.24.3. LOTAÇÃO: SANTARÉM
Não houve candidato aprovado.
1.24.4. LOTAÇÃO: XINGUARA
Não houve candidato aprovado.
1.25. REPÓRTER FOTOGRÁFICO
000098000312, Camila Lima Paixão De Oliveira, 6.75, 1º / 
000098000114, Anderson José Da Costa Coelho, 6.75, 2º 


